ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.05.2014 № 24                                                                                         с. Волчиха
О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 № 40 «Об утверждении положения об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края»
В соответствии с п. 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения  органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Решением Волчихинского районного Совета народных депутатов от 07.08.2013 № 35 «Об утверждении структуры Администрации Волчихинского района Алтайского края», Волчихинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 № 40 «Об утверждении Положения об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края» следующие изменения:

пункт 1.6 Положения об организации учета и ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Волчихинский район Алтайского края (далее - Положение) изложить в следующей редакции: «Держателем Реестра является Комитет экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края»;
пункт 3.3.2. Положения изложить в следующей редакции: «Раздел движимого имущества содержит в себе находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 50 тысяч рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями.

 Раздел движимого имущества содержит следующие подразделы:

- транспортные средства;

- акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества;
- машины, оборудование;

- особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями
- иное движимое имущество, стоимостью более 50 тысяч рублей».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы Администрации, председателя комитета экономики и муниципального имущества Администрации Волчихинского района Алтайского края Артюшкину Е.В.
Глава района                                                                                           И.М. Знатнин